
Nařízení EIDAS
Co je to elektronický podpis?

 

lt;/center;amp;gt;

 

Obsahem  video  přednášky,  kterou  vede  Mgr.  Barbora  Vlachová  Ph.D.,  bude  stručné
představení nařízení EIDAS. Nařízení, které pochází z Evropské unie a které celou Evropskou
unii  sjednocuje  v  dané  problematice.  Dozvíte  se  popis  celého  procesu,  a  také  to,  co
předcházelo účinnosti tohoto nařízení. Dále proces adaptace v organizaci na toto nařízení,
rozdíly mezi základními pojmy jako jsou elektronický podpis, elektronická pečeť, elektronické
časové razítko, identifikace a autentizace.

Prozkoumáte také, jaké parametry musí elektronický podpis splňovat pro to, aby směl být
využívaný pro úřady a jiné instituce. Na základě právě elektronického podpisu může daný úřad
zjistit, kdo je autorem dokumentu, kdy dokument vznikl a také to, jestli je právě tento podpis
platný a v návaznosti na to, jestli je možné vydat požadovanou věc.

JUDr. Mgr. Barbora Vlachová, Ph.D. působí jako samostatný advokát a je členkou sekce
České  advokátní  komory  pro  IT  a  GDPR.  Vystudovala  právnickou  fakultu  Západočeské
univerzity v Plzni. Působí také jako rozhodce Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře ČR a
Agrární komoře ČR.

 

 


